Договор № ___
возмездного оказания услуг по техническому обслуживанию  оборудования (домофона)
___________________

                                    «_____»_____________ 20____ г.
ИП Канаев О.Г., паспорт серии 2214 № 360807 выдан 08.04.2015г. Отделом УФМС России по Нижегородской области в городском округе город Арзамас и Арзамасском р-не, ОГРНИП 304524330300029, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» и собственники подъезда/подъездов ____________ многоквартирного дома ______ по ул. ______________________ г. _________________ Нижегородской области, именуемые в дальнейшем «Заказчик», в лице представителя ________________________________________________________________________________ паспорт серии ______ № _________ выдан _______________________________________________________________ __________________________________________г., состоящего на регистрационном учете по адресу: _______________________________________________________________________________________________________________________________, действующего в интересах собственников и на основании решения общего собрания собственников многоквартирного жилого дома от _________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В период действия  настоящего  договора  Исполнитель  обязуется  предоставлять  услуги  по  техническому  обслуживанию домофонной системы, установленной по адресу: ____________________________________________

__________________________________________________________________________________. Заказчик обязуется оплачивать Исполнителю оказанные  услуги  в  размере,  порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2. В состав работ по техническому обслуживанию  домофона входит:
- проведение технических осмотров (регламентных работ);
- проведение аварийных ремонтов по заявкам Заказчика;
- проведение  реконструкции  системы по  заявкам Заказчика.

1.3. Домофонная система включает в себя: блок вызова, блок питания, блок коммутатора, электромагнитный замок который приводится в действие электронным ключом или переговорной трубкой, установленной в квартире.
1.4. Квартира, имеющая выход в подъезд, где установлен домофон, именуется в дальнейшем «Абонент».
2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Обеспечивать работоспособное состояние установленной домофонной системы.
2.1.2. Устранять неисправности, проводить ремонтные работы в срок 5_ рабочих дней после получения диспетчером информации о неисправности оборудования по тел.8 (83147) 23656, 8-905 194 0333.
 В рабочие дни с 9-00 до 18-00, суб., воск. с 9-00 до 14-00
2.1.3. Ознакомить Заказчика с «Инструкцией по пользованию домофонной системой» (Приложение 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
2.1.4. Оказывать консультационную помощь Заказчику в вопросах, касающихся правильной и эффективной эксплуатации домофонной системы.
2.1.5. В соответствии с пожеланиями, указанными в Заявке Заказчика и за его счет, производить модернизацию  домофонной  системы.

2.1.6. Выдать Заказчику квитанции на оплату услуг согласно условий договора.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. В течение 5 дней  с  момента  обнаружения неисправностей в работе  домофонной  системы направить  Исполнителю по телефонам согласно п. 2.1.2. заявку с указанием характера неисправностей.
2.2.2. Оплачивать  услуги  Исполнителя  в  размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
2.2.3. Предоставлять по  требованию  Исполнителя  любую  информацию, необходимую для исполнения им обязательств по настоящему договору.

2.2.4. Соблюдать правила пользования домофонной системой, предусмотренные Инструкцией (Приложение № 1).
3. Стоимость услуг и порядок расчетов.
3.1. ЗАВИСИТ ОТ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА.
3.2. Определенная п. 3.1. договора стоимость услуг оплачивается ежемесячно до 20 числа следующего месяца по квитанциям за коммунальные услуги.  По согласованию сторон может быть предусмотрен и иной порядок расчетов.

3.3. Оплата услуг производится с месяца, следующего за месяцем подписания договора.

3.4. Стоимость абонентской платы, указанная в п. 3.1. настоящего Договора, а также условия настоящего Договора действуют до 31 декабря того года, в котором они были согласованы с Заказчиком. В случае изменения стоимости абонентской платы за техническое обслуживание оборудования (домофон), и/или условий настоящего Договора Исполнитель информирует об этом Заказчика, путём размещения информации в местных печатных СМИ (средствах массовой информации) до 01 декабря. Бремя отслеживания информации об изменении абонентской платы, условий настоящего Договора лежит на Заказчике. Если до 31 декабря от Заказчика не поступит возражений, уведомления о расторжении настоящего Договора, то Заказчик будет считаться принявшим по умолчанию изменения стоимости абонентской платы и/или условий настоящего Договора.
4. Порядок изменения и расторжения настоящего договора. Ответственность Сторон

4.1. При расторжении настоящего Договора по инициативе Заказчика, последний обязан оплатить Исполнителю имеющуюся задолженность по оплате до расторжения настоящего Договора. В этом случае, настоящий Договор считается расторгнутым со дня полной оплаты долга Заказчиком Исполнителю.
4.2. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий договор по взаимному соглашению, о чем одна сторона обязана уведомить другую сторону за 30 дней до предполагаемой даты расторжения договора. А в случае, когда у Заказчика на момент расторжения настоящего Договора будет задолженность перед Исполнителем, то  настоящий Договор будет считаться расторгнутым со дня полной оплаты долга Заказчиком Исполнителю.
4.3. Если во время проведения работ или оказания услуг по настоящему  договору  возникнет  необходимость  внесения  каких-либо  изменений и  дополнений  в  условия  настоящего  договора,  то  такие изменения и дополнения будут действительны в случае оформления их в письменном  виде и подписания обеими сторонами.
4.4. Исполнитель, не исполнивший или ненадлежащим образом исполнивший обязательства по настоящему   договору, несет ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим договором.
4.5. Стороны  освобождаются  от  ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по  настоящему  договору,если это неисполнение  явилось  следствием  обстоятельств  непреодолимой силы  или  чрезвычайного  характера,  которые  стороны   не   могли   ни  предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

4.6. При отказе какой-либо из квартир оплачивать услуги, определённые настоящим договором, в течение двух месяцев подряд и более Исполнитель имеет право на взыскание штрафа. Размер штрафа равен размеру 6-ти месячной абонентской платы и взыскивается за каждые три месяца просрочки.  Штраф подлежит оплате вместе с задолженностью. При этом уплата штрафа не освобождает сторону от надлежащего исполнения обязательств.
4.7. Заказчик, согласно действующего ГК РФ, несет риск утраты, либо повреждения имущества, в данном случае домофонной системы. При возникновении данных обстоятельств все ремонтные и иные работы, связанные с возобновлением работоспособности оборудования, производятся за отдельную плату.
4.8. В случае нарушения Заказчиком п. 6.5. настоящего Договора, Заказчик уплачивает Исполнителю штраф в размере 3000 (Три тысячи) рублей.
5. Особые условия.

5.1. Электронное оборудование, установленное на подъездной двери и в монтажном боксе, входит в комплект домофона в одном экземпляре и является общей собственностью всех владельцев квартир данного подъезда.
5.1.1. Решение собственников о включении домофона, как запирающего устройства, в состав общего имущества многоквартирного жилого дома (далее по тексту - МКД) не является основанием для расторжения Договора.

5.2. Настоящий договор действителен при получении согласия на техническое обслуживание домофонной системы 65% квартир, что подтверждается протоколом общего собрания от «____» __________________г.

5.3. Ремонт и обслуживание квартирных аппаратов не марки VIZIT производится за дополнительную плату.

5.4. Абоненты, у которых не была произведена установка трубки на момент заключения настоящего договора, вправе установить ее. Стоимость данной услуги будет рассчитана согласно действующего прейскуранта Исполнителя на момент обращения Абонента и включает в себя вызов мастера для установки трубки и стоимость самой трубки и работы по ее подключению.

5.5. В случае, если трубка приобретена абонентом самостоятельно, стоимость ее установки и подключения также будет рассчитана согласно действующего прейскуранта Исполнителя на момент обращения Абонента. При этом Исполнитель не несет ответственности за недостатки в товаре, приобретенном у третьих лиц. Также Исполнитель может отказать в проведении работ по установке и подключению трубки, приобретенной у третьих лиц, без объяснения причин.
5.6. Ремонт и обслуживание доводчика и железной двери производится за дополнительную плату. Исполнитель не несет ответственности за работу доводчика и подъездной двери, за недостатки в работе домофонной системы, вызванные, неполадками в работе, износом, поломкой доводчика и/или подъездной двери, а также за ущерб полученный собственниками многоквартирного дома или третьими лицами в результате указанных недостатков.

6. Срок действия договора, заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в  силу  с  момента  его  подписания обеими сторонами и действует до момента расторжения. Уведомление о расторжении договора должно быть направлено другой стороне за 30 дней до предполагаемой даты расторжения.
6.2. Подписанием настоящего Договора Заказчик, Абоненты выражают свое согласие на хранение и обработку Исполнителем их персональных данных, а также подтверждают ознакомление с регламентом работ. Исполнитель гарантирует конфиденциальность полученной информации и ее использование только в случаях, предусмотренных законодательством РФ.

6.3. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по вопросам исполнения обязательств по   настоящему договору, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства  и обычаев делового оборота.
6.4. В  случае  неурегулирования  в  процессе  переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.
6.5. В случае изменения  наименования,  местонахождения,  банковских реквизитов, смены представителя собственников и других данных каждая из сторон обязана в _20-дневный срок в письменной форме сообщить другой стороне о произошедших изменениях. При этом Заказчик обязан предоставить Исполнителю надлежащим образом заверенную копию Протокола общего собрания собственников многоквартирного дома.
6.6. Во всем остальном, что не  предусмотрено  настоящим  договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
6.7. Настоящий договор составлен  и  подписан  в  двух  экземплярах, имеющих равную юридическую силу,  и  хранится  по  одному у  каждой из сторон.
7. Подписи, адреса и реквизиты сторон
	Заказчик: __________________________________
Паспорт: ______________________________________
Выдан ________________________________________

Адрес_________________________________________
Тел.:__________________________________________

Подпись ______________________(_____________)

	Исполнитель: ИП Канаев О.Г.

Адрес: 607220, Нижегородская обл., г. Арзамас,  ул. Шер, д. 25
Свид.  № 6438 от 11.03.1996г.
ИНН  524300093850

ОГРНИП  304524330300029
Тел: 8 (83147) 23656, 89051940333, 89601707545
Подпись _____________________(Канаев О.Г.)

Приложение 1 к Договору возмездного оказания услуг по техническому обслуживанию оборудования (домофона) № _____

 от «___»___________20___г.
Инструкция по пользованию домофонной системой

[image: image1.png]AELEABAELELE\ B BLE

(I
I

-~ L

EETEPCEEE LS

BUD-302M BYA302M

Tech. support.

e o

S =
- & @ 3

m_mwmm

1. Домофонная система (домофон) — электронная система, состоящая из устройств, передающих сигнал от вызывного блока к переговорному устройству. Эта система ограничивает доступ посторонних лиц к пользованию общим имуществом. Домофонная система включает в себя: блок вызова, коммутатор, блок питания, трубку, запирающее устройство.

2. Для вызова абонента наберите номер нужной Вам квартиры. Прозвучит вызывной сигнал в УКП или мониторе вызванной квартиры и он же продублируется в блоке вызова. При снятии абонентом трубки вызывной сигнал прекращается. Вы можете говорить с абонентом.

3. Для открывания замка входной двери подъезда абонент после снятия трубки дожжен нажать кнопку открывания замка на УКП или мониторе и удерживать ее в течение 1-2 секунд. Замок открывается, звучит сигнал. Вам нужно открыть дверь и войти. Для перевода домофона в дежурный режим абоненту необходимо повесить трубку.

4. В случае ошибки при наборе номера квартиры абонента на блоке вызова необходимо нажать кнопку [*] и повторить набор.

5. Для открывания замка ключом нужно коснуться им соответствующего считывателя блока вызова. Прозвучит один короткий сигнал. Вам нужно открыть дверь и войти.

[image: image2.jpg]EPYTE HOMEP KBAPTVPI
WKIATE OTBETA
NP OWHBKE

HAXMUTE
W NOBTOPUTE HABOP|

6. Для открывания замка изнутри подъезда нужно нажать кнопку для выхода, которая расположена с обратной стороны блока вызова.

[image: image3.jpg]

7. В случае блокировки замка и невозможности открыть дверь ключом и/или кнопкой для выхода из подъезда не обходимо отключить домофонную систему от питания. Для этого нужно в электрощитке, в котором подключен домофон, вытащить домофонную вилку из розетки или на блоке управления (коробочка серого цвета) тумблер постасвить в положение «О». Далее необходимо вызвать специалиста для устранения неисправности.

8. Нельзя наносить на пластину замка какие-либо материалы и жидкости. Например, приклеивать скотч, намазывать клеем, поливать жидкостью и т.д. и т.п.

9. Не допускать сильного стука доводчика об дверь во избежание причинения внутренних повреждений Вашей домофонной системе.

10. Относиться к оборудованию бережно, не допускать механических повреждений домофонной системы.

11. При обнаружении какой-либо неисправности домофонной системы обратиться к специалисту.

Собственники домофонного оборудования с настоящей инструкцией ознакомлены.

Дата «___»_____________20____г.

Представитель собственников ________________/_______________

подпись

Ф.И.О.